                           PLANI DITOR
	Fusha mësimore: Gjuhë shqipe dhe komunikim 
Klasa: II

Kohëzgjatja e orës: 45 min

Njësia mësimore: Të gjithë punojmë   gj.shq. fq. 39
Rezultatet e të nxënit : 
Në fund të orës mësimore, nxënësit do të jenë në gjendje të : 

* Kuptojnë dhe dallojnë tekstin .                    

* Dallojnë personazhet ,ngjarjen dhe përfundimin .                       

* Ritregojnë tekstin . 

Qëllimi i të nxënit: Të përsërisim tekstin: Të gjithë punojmë   
Materialet dhe burmet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitete 

Libri i gjuhë shqipe, etj. 

Përshtatja me nevojat e nxënësve . 

Aktivitete që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.

Procedura e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit

STRUKTURA E ORËS

TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES 

EVOKIM

E

Stuhi  mendimesh

REALIZIMI I KUPTIMIT

R

DRTA
REFLEKTIMI

R

Pesëvargësh
Pyetja kryesore për fillim: Çfarë dini për punët ?   
Nxënësit përgjigjen rreth pyetjes kryesore dhe më pas shënoj në tabelë qëllimin e të nxënit: 

Të përsërisim tekstin: Të gjithë punojmë   

Pastaj bashkë me nxënës nxjerrim dhe shënoj në tabelë edhe kriteret e suksesit: 

 * Lexoni pagabime duke  respektuar shenjat e pikësimit. 

 * Tregoni personazhet e tregimit .    

 * Komentoni tekstin: Të gjithë punojmë   
 

Mandej nxënësit do t’u udhëzoj t’i hapin librat f. 39
Dhe nx. do të lexojnë tekstin në pjesë të ndarë dhe pas çdo pjese do të kemi pyetje për diskutim. 
- Për çka po flitet në tekst?    ( Për të gjithë që punojnë)    ( Parashtrimi i pyetjeve )
-Cilët janë personazhet e tekstit ? (Vera e vogël,)

-Si parqitet natyra?
- Pse çuditet Vera e vogël?

Lexohet pjesa e dytë e tekstit. Pyetjet për diskutim .
-Çfarë bëjnë dielli, dheu, dallëndyshet , bletët? 




	Lexohet pjesa e tretë e tekstit. Pyetjet për diskutim .

-Çfarë tha vajza e vogël? Pse shkoi e gëzuar në shkollë? 
- Po ju çfarë bëni, si silleni?
Sa është i kuptuara për ju teksti? ( Nxënësit me ngritjen e ngjyrave të semaforit do të tregojnë për kuptimin lidhur me tekstin. ) Vetëvlersimi – Ngjyrat e semaforit 

 Pastaj së bashku me nxënës  do të punojmë një pesëvargësh për tekstin Të gjithë punojnë.
                              Bletët
          punëtore                               të mira   
mbledhin                       fluturojnë               punojnë
Bletët punëtore mbledhin ëmbëlsirë lule më lule për të bërë mjaltin.  

                               Insekte
Detyrë shtëpie : Nxënësit do të shkruajne në fletore pyetjet dhe përgjigjet.




                          Reflektimi : 

                          Procedurat e mësimdhënies nxënësve u ndihmojnë që koncepet e reja dhe njohuritë                                            

                           e fituara t’i shfrytëzojnë për vazhdimësi të mësimeve. 

                           Kritetet e suksesit janë të lidhura me fazën e realizimit – kuptimit të orës mësimore.

                           Përmes detyrës së shtëpisë nxënësit kanë mundësi të përvetësojnë njohuritë e tyre 

                           rreth punës në klasë.

                       PLANI DITOR
	Fusha mësimore: Matematikë 

Klasa: II

Kohëzgjatja e orës: 45 min

Njësia mësimore: Njohuri për numrat deri në 100 f.27, 28Mat  

Rezultatet e të nxënit : 
Në fund të orës mësimore, nxënësit do të jenë në gjendje të : 

*Renditin vargun e numrave me dhjetëshe të plota nga 10 deri në 100.
*Zbërthejnë numra në dhjetëshe dhe njëshe.
*Zbulojnë rregullën dhe plotësojnë vazhdimin e vargut të paraqitur.

Qëllimi i të nxënit: Të ushtrojmë njohuri për numrat deri në 100. 
Materialet dhe burmet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitete 

Libri i matematikës fletëpune, etj .
Përshtatja me nevojat e nxënësve . 

Aktivitete që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.

Procedura e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit

STRUKTURA E ORËS

TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES 

EVOKIM

E

Stuhi  mendimesh

REALIZIMI I KUPTIMIT

R

Teknika e pyetjeve 

REFLEKTIMI

R

Ditari në dy pjesë 
Aktiviteti 1. 
Unë do të caktoj një numër dyshifror sipas dëshirës dhe do të kërkoj nga nga nxënësit të numrojnë me radhë siç janë ulur, deri te një numër tjetër dyshifror i caktuar ,  p.sh 17 deri në 28, ose 16 deri në 30. 
-Cilët janë ata numra ?
Aktiviteti mund të zbatohet edhe me disa nxënës tjerë.

Dhe më pas shënoj në tabelë qëllimin e të nxënit: 
Të ushtrojmë njohuri për numrat deri në 100. 

Pastaj bashkë me nxënës nxjerrim dhe shënoj në tabelë edhe kriteret e suksesit: 

* Shkruani numrat duke numëruar .
* Gjeni shumën e numrave .
* Renditni numrat sipas madhësisë .
* Zbuloni rregullën dhe plotësoni vazhdimin e vargut të paraqitur.
Nxënësit do t’i hapin librat .

Mandej nxënësit do t’u parashtroj disa pyetje  

Detyra 1, 2 Janë dhënë disa numra.  

 -Numëroni rrathët e kaltër dhe të kuq .(  Parashtimi i pyetjeve ) 

- Cilët numra janë paraqitur ? 
Sa janë të kuptuara për ju ushtrimet? ( Nxënësit me ngritjen e ngjyrave të semaforit do të tregojnë për kuptimin lidhur me ushtrimet. ) Vetëvlersimi – Ngjyrat e semaforit 




	Detyra 3 . Nxënësit plotësojnë duke numëruar . 
Cili numër vjen pas numrit 45? 

Po pas numrit 47? Etj 

Sa është i kuptuara për ju ushtrimi? ( Nxënësit me ngritjen e ngjyrave të semaforit do të tregojnë për kuptimin lidhur me ushtrimet. ) Vetëvlersimi – Ngjyrat e semaforit 

Detyra 4 , 5. Nxënësit punojnë individualisht , unë do të vlerësoj punën e  bërë.

Detyrën nxënësit duhet të punojnë në fletore.

Sa janë të kuptuara për ju ushtrimet? ( Nxënësit me ngritjen e ngjyrave të semaforit do të tregojnë për kuptimin lidhur me ushtrimet. ) Vetëvlersimi – Ngjyrat e semaforit 

Pastaj do të kërkoj nga nx. të marrin një detyrë dhe të shënojnë në anën e majtë ndërsa zgjidhjen e detyrës në anën e djathtë. P.sh 

                                                                                                                                                 
Numri që ka 3 dhjetëshe dhe 5 njëshe,       Është numri 35.

është numri ____
  
Numri që ka 5dhjetëshe dhe 3 njëshe,       Është numri 35.
është numri ____                                                                                                                           

Detyrë shtëpie -Nxënësit do të punojnë në libër fq 28 .



                   
                             Reflektimi : 

                           Procedurat e mësimdhënies nxënësve u ndihmojnë që koncepet e reja dhe njohuritë                                            

                           e fituara t’i shfrytëzojnë për detyrat në lidhje me numrat deri në 100.
                           Kritetet e suksesit janë të lidhura me fazën e realizimit – kuptimit të orës mësimore.

                           Gjatë orës motivohen nxënësit për t’u përfshirë aktivisht në procesin e të nxënit.

                           Përmes detyrës së shtëpisë nxënësit kanë mundësi të përvetësojnë njohuritë e tyre 

                           rreth ushtrimeve të punuara në klasë.




























Vlerësim pas  mësimit








Vlerësimi pas  mësimit













































































Vlerësim gjatë  mësimit





Vlerësim në fillim të  mësimit





Vlerësimi gjatë  mësimit








Vlerësimi në fillim të mësimit
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